
１　

申
告
が
必
要
な
人
は
？

　
令
和
４
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
住
所

が
あ
り
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

▼�

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得
が
あ

る
人
ま
た
は
年
末
調
整
し
て
い
な
い
人

▼�

公
的
年
金
受
給
者
で
公
的
年
金
以
外

の
所
得
が
あ
る
人
ま
た
は
所
得
控
除

を
受
け
る
人

▼�

雑
損
控
除
や
医
療
費
控
除
な
ど
の
所

得
控
除
や
寄
附
金
控
除
な
ど
の
税
額

控
除
を
受
け
る
人

▼�

１８
歳
以
上
の
国
民
健
康
保
険
加
入
者

▼�

所
得
が
な
い
人
や
扶
養
さ
れ
て
い
る

人
で
、
後
日
、
所
得
証
明
な
ど
が
必
要

な
っ
て
い
る
人（
市
外
の
親
族
に
扶
養

さ
れ
て
い
る
人
は
、
申
告
が
必
要
）

２　

申
告
に
必
要
な
物
は
？

▼
認
印

▼
ボ
ー
ル
ペ
ン

▼
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
通
知

カ
ー
ド
と
顔
写
真
付
き
の
身
分
証

▼
申
告
者
名
義
の
預
金
通
帳
と
通
帳
印

　

�
口
座
振
替
納
税
や
口
座
振
込
に
よ
る

還
付
を
希
望
す
る
人

▼
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

　
税
務
署
か
ら
送
付
さ
れ
て
い
る
人

▼
利
用
者
識
別
番
号
が
分
か
る
も
の

　
番
号
を
取
得
し
た
人

に
な
る
人

　

�

※
所
得
が
無
か
っ
た
場
合
は
、
そ
の
旨

を
電
話
で
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

次
に
該
当
す
る
人
は
申
告
が
不
要

▼
税
務
署
に
確
定
申
告
書
を
提
出
し
た
人

▼�

給
与
所
得
の
年
末
調
整
が
済
ん
で
い

て
、
ほ
か
に
収
入
の
な
い
人

▼�

収
入
が
公
的
年
金
の
み
で
受
給
額
が

１
４
８
万
円
以
下（
６５
歳
未
満
の
人
は

９８
万
円
以
下
）の
人

　

�

※
給
与
ま
た
は
公
的
年
金
の
源
泉
徴

収
票
に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
に
変

更
や
追
加
が
あ
る
人
は
申
告
が
必
要

▼�

収
入
が
無
く
、
家
族
の
給
与
所
得
の
年

末
調
整
や
確
定
申
告
で
扶
養
親
族
に

２
月
８
日
㈫
か
ら
始
ま
る
申
告
受
け
付
け
の
日
程
な
ど
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。
詳
し
く

は
、
１
月
20
日
㈭
の
行
政
連
絡
員
回
り
で
全
戸
配
布
す
る「
市
・
県
民
税（
国
民
健
康
保

険
税
）申
告
の
手
引
き
」を
確
認
し
、
期
間
内
に
忘
れ
ず
に
申
告
を
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

■
問
い
合
わ
せ
先　

税
務
課
市
民
税
係（
☎
・
内
線
１
１
２
４
）

申
告
相
談

申
告
相
談

準備はお早めに

受付場所 市役所多目的ホール棟 安代総合支所１階打合室
受付時間 午前９時～11時 午後１時～３時 午前９時～11時 午後１時～３時
２月８日 ㈫ 駅前一区・駅前二区 上町・仲町

９日 ㈬ 五百森 渋川・渋川開拓・白屋 畑１区（赤坂田） 畑１区（星沢・黒沢・寄木）

10日 ㈭ 金沢・温泉郷 安比高原・畑・柏台 畑２区（扇畑） 畑２区（松木田・小屋畑）

14日 ㈪ 下町二区 下町一区 浅沢第１

15日 ㈫ 松川・雇用促進（西根） 下町三区 舘市・兄畑 兄川

16日 ㈬ 山子沢・大石平・中関 山後・岡村 浅沢第２ 新町中央

17日 ㈭ 北村 両沼 五日市１区 五日市２区

18日 ㈮ 北寄木 上寄木 愛の山・新興矢神 日瀬通

20日 ㈰ 指定日に来られない人（全地区）

21日 ㈪ 南寄木（中郡・鹿野） 南寄木（立石） 五日市３区 五日市４区

22日 ㈫ 寄木新田 南寄木（関口） 田山上 田山下

24日 ㈭ 中村・間羽松 舘腰 曲田横間 荒屋

25日 ㈮ 町組・薬師 高宮 折壁・石名坂 細野・豊畑

27日 ㈰ 指定日に来られない人（全地区）

28日 ㈪ 上平笠・中平笠 下平笠・南平笠 秋葉 荒屋新町

３月１日 ㈫ 大花森・中沢・前森 松尾 栗木田・杉沢・平長 苗石田

２日 ㈬ 野駄 上野駄

３日 ㈭ 東・大久保・共新 小福田・大泉・駅前

４日 ㈮ 松久保・山崎・堀切 わし森・椛沢・笹目

７日 ㈪ 中松尾 時森・小屋の沢

８日 ㈫ 寺田・帷子 寺田新田・野口

9日 ㈬ 土沢・若谷地・川原目・上関 荒木田・舘沢

10日 ㈭

指定日に来られない人（全地区）
11日 ㈮
14日 ㈪
15日 ㈫

▼
収
入
額
を
確
認
で
き
る
書
類

　

�

給
与
ま
た
は
公
的
年
金
の
源
泉
徴
収

票
、
そ
の
他
申
告
に
必
要
な
書
類
の

原
本

▼
所
得
控
除
の
内
容
を
証
明
す
る
書
類

　

�

国
民
年
金
な
ど
の
社
会
保
険
料
支
払

い
の
領
収
書
ま
た
は
証
明
書
、
医
療
費

控
除
の
明
細
書
、
生
命
保
険
料
控
除
証

明
書
な
ど

次
に
該
当
す
る
人
が
必
要
な
物

◎�

営
業
や
農
業
な
ど
の
事
業
所
得
、
不
動

産
所
得
が
あ
る
人

▼
収
支
内
訳
書
な
ど

▼�

コ
ロ
ナ
対
策
各
種
支
援
金
な
ど
の
金

額
が
分
か
る
書
類

◎
障
害
者
控
除
を
受
け
る
人

▼�

障
害
者
手
帳
ま
た
は
障
害
者
控
除
対

象
者
認
定
書�

３　

コ
ロ
ナ
対
策
に
協
力
を

▼�

申
告
相
談
会
場
に
来
る
際
は
、
必
ず
マ

ス
ク
を
着
用
し
て
く
だ
さ
い
。

▼�

受
付
時
に
検
温
を
行
い
ま
す
。
検
温
の

結
果
37
・
５
度
以
上
の
発
熱
が
確
認
さ

れ
た
人
、
検
温
を
拒
否
し
た
人
は
受
け

付
け
で
き
ま
せ
ん
。

▼�

受
付
時
間
前
に
来
た
人
は
番
号
札
を

取
り
、
ソ
ー
シ
ャ
ル
デ
ィ
ス
タ
ン
ス
を

確
保
し
な
が
ら
順
番
を
待
っ
て
く
だ

さ
い
。

▼�

時
間
短
縮
の
た
め
、
事
業
所
得
な
ど
の

収
支
内
訳
書
や
医
療
費
控
除
明
細
書

は
事
前
に
作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

▼�

申
告
相
談
会
場
の
混
雑
を
避
け
る
た

め
、
電
子
申
告
や
郵
送
に
よ
る
確
定
申

告
書
の
提
出
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。

郵
送
に
よ
る
申
告
を
希
望
す
る
人
に

は
税
務
課
か
ら
確
定
申
告
書
を
送
付

し
ま
す
の
で
、
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

４　

申
告
相
談

　
　
　
　

受
け
付
け
日
程

　
上
の
表
の
通
り
申
告
相
談
を
受
け
付
け

ま
す
。
期
間
後
半
に
な
る
に
つ
れ
、会
場
の

混
雑
が
予
想
さ
れ
ま
す
。
指
定
日
に
都
合

が
悪
い
人
や
還
付
申
告
の
人
は
、
指
定
日

以
外
の
地
区
で
も
構
い
ま
せ
ん
の
で
、
早

め
の
受
け
付
け
に
協
力
し
て
く
だ
さ
い
。

次
に
該
当
す
る
人
は
ア
イ
ー
ナ
へ

◎�

事
業
収
入
、
不
動
産
収
入
が
１
千
万
円

を
超
え
る
人

◎
株
式
に
関
係
す
る
収
入
が
あ
る
人

◎�

国
や
県
、
市
町
村
の
公
共
事
業
用
に
土

地
な
ど
を
売
り
、
土
地
な
ど
の
収
用
の

収
入
が
あ
る
人

�

◎�

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
新
た
に
受

け
る
人

表＿申告相談受け付け日程

２
月
８
日
㈫
か
ら
３
月
15
日
㈫
ま
で
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盛
岡
税
務
署
で
は
、
申
告
書
作
成
会
場

を
次
の
通
り
開
設
し
ま
す
。
相
談
内
容
が

複
雑
な
申
告（
青
色
申
告
や
新
規
の
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
な
ど
）は
市
で
受
け
付
け
で

き
ま
せ
ん
の
で
、
同
会
場
を
利
用
し
て
く

だ
さ
い
。

■
期
間　
２
月
16
日
㈬
か
ら
３
月
15
日

㈫
ま
で
の
平
日
お
よ
び
２
月
20
日
㈰
と

27
日
㈰

※
期
間
中
、
盛
岡
税
務
署
に
は
申
告
書
作

成
会
場
を
設
け
て
い
ま
せ
ん
。

■
時
間　
午
前
９
時
か
ら
午
後
４
時
ま
で

■
会
場　
ア
イ
ー
ナ
７
階

■
会
場
へ
の
入
場
は「
入
場
整
理
券
」が

必
要　
入
場
整
理
券
は
、
会
場
で
の
当
日

配
布
と
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
に
よ
る
事
前
発
行
が
あ

り
ま
す
。
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
に
よ
る
事
前
発
行
は

２
月
１
日
㈫
以
降
の
利
用
開
始
を
予
定
し

て
い
ま
す
。

※
入
場
整
理
券
の
配
布
状
況
に
応
じ
て
、

後
日
の
来
場
を
お
願
い
す
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。 ア

イ
ー
ナ
で
申
告
相
談

ア
イ
ー
ナ
で
申
告
相
談

２
月
16
日
㈬
か
ら
３
月
15
日
㈫
ま
で

※
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま
す
。
午
後
３
時

前
の
入
場
に
協
力
し
て
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ
先　
同
署（
☎
０
１
９
・

６
２
２・６
１
４
１
）

QRコードから国税庁LINEアカウントを友達追加して申告情報を確認

所
得
税
、
消
費
税
、
贈
与
税
、
新
規
の
住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
は

e-Taxで24時間いつでもパソコン、スマホから確定申告

自宅で各種手続きができ、書面提出より還付金を早く受け取れるe-Tax（電
子申告）で確定申告しませんか。生命保険料控除証明書などの記載内容を
入力して送信することで、添付書類の提出や提示などを省略できます。

１　事前準備
【マイナンバーカード方式】
■用意するもの　①マイナンバーカード
②ICカードリーダライタまたはマイナ
ンバーカード対応のスマートフォン

【ID・パスワード方式】
■用意するもの　税務署の発行する
IDとパスワード
※申告者本人が顔写真付きの身分証明書
を税務署に持参して取得
２　確定申告書の作成
国税庁ウェブサイトの確定
申告書等作成コーナーで画
面の案内通り金額を入力 ﻿作成コーナー

※スマホのカメラで給与所得の源泉徴収
票を撮影することで、金額や支払者情報
などを自動で入力
３　送信
確定申告書等作成コーナーで作成した確
定申告書を、e-Tax（マイナンバー方式ま
たは ID・パスワード方式）で送信
◎ e-Taxで困ったときは専用窓口へ
ヘルプデスク（☎ 0570-01-5901）
※全国一律市内通話料金。平日の午前９
時から午後５時まで
※e-Taxソフト、確定申告書等作成コー
ナーの事前準備、送信方法、エラー解消な
ど使い方全般の問い合わせに対応
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